

TILSYNSSKEMA	JOURN.NR. 14/6334
Aftenskolens navn: FOF Fredericia – Middelfart – Odense	
Tilsynsstedets adresse: Sygehus Lillebælt, Fredericia, Dronningensgade 97 – varmtvandsbassinet.	
Holdets navn: Bevægelse og afspænding i varmt vand	Holdnr: 143636
Lektioner i alt: 13 Mødegange i alt: 13 Ugedag: torsdag Klokketæt: 16.00-16.45 Start/slutdato: 4.9.2014 – 11.12.2014	
<input type="checkbox"/> Undervisning / Studiekreds <input type="checkbox"/> Instrumentalundervisning <input checked="" type="checkbox"/> Specifikke grupper <input type="checkbox"/> Foredrag	
Lederens navn: Bolette Geertsen	Tlf. . nr.: 75 92 39 22 / 4048 1215
Dato for tilsynet: 23. oktober 2014	Klokketæt: 16.00 – 17.30 ca.
Navne på repræsentanter fra aftenskolen, som deltager i tilsynsbesøget: Bolette Geertsen (leder) og Ove Mejlgaard	
Liste over bestyrelsesmedlemmer samt senest kendte tilskudsregnskab vedlagt	
Preben Petersen (formand), Odense C Eyvin Rosenvang, Odense NV Lis Jensen, Odense SV Søren Møller, Odense S Merete Østerbye, Odense S Ove Mejlgaard, Fredericia Arne Tofterup.Middelfart	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Aftenskolens hjemmeside og/eller facebook: www.fof.dk/fredericia-middelfart 2. Primære aktiviteter: Sundhedsfag, mange bevægelseshold og en del sproghold. Det er svært at trække folk til foredrag selv, men det er lettere i Debatforum hvor de er fælles. 3. Antal deltagere i hele aftenskolen: ca. 1200 i hele Fredericia og Middelfart, (Odense er ikke medregnet). I 2013 havde de 1879 deltagere 4. Aftenskolens udvikling, herunder om der er stigning eller fald i antal deltagere: Fald. Mangel på lokaler og de rigtige tidspunkter gør det ofte svært at videreudvikle kurser mm. 	

De vil gerne have flere lokaler. Sygehuset kunne godt være interessant til aftenskoler og foreninger. Mangler også lokaler til bevægelseshold. Nogle af deres hold er blevet flyttet mange gange. Har samarbejde med Fredericia Taekwondoklub Klub, hvor de låner lokaler, men det er heller ikke helt uden udfordringer.

De vil gerne lave hold for eks. flygtninge, men det kræver lokaler til det. Det kunne være Bevægelses- eller sproghold eller kunstneriske hold.

Kunstsolen blå fungerer godt, men de er presset økonomisk. Alle aktiviteter e hører under aftenskolen.

5. Antal tilmeldte deltagere til ovenstående aktivitet/hold: 8
6. Antal deltagere til stede ved tilsynsbesøget: 5
7. Er der hold aftenskolen ikke har fået op at stå i denne sæson, hvis ja hvorfor: ja. Det kan være en underviser der hopper fra, for dårlige lokaler eller en underviser der hopper fra. En stor nedgang i bevægelseshold de sidste par år pga. bl.a. pga. for dårlige lokaler. Sprogholdene går lidt fremad. Det at de er flyttet ud i Videnparken har givet gode lokaler til mange af holdene. Men det er ikke let at komme derud med bus eller på cykel. Idræt I Dagtimerne har formentligt taget medlemmer i forhold til babysvømning og graviditets- og efterfødselstræning.
8. Pris (for forskellige hold – opgiv evt. minimum og maksimum): Det er afhængigt af antallet af lektioner. Nok en gennemsnitspris på 43 kr. Pr lektion samt forbrug (eks. Til papir, maling....). Prisen svinger fra 215 kr. til 2395 kr.
9. Udvikling i aftenskolens økonomi over de sidste tre år: De er eller har været presset på økonomien, og brugt en del tid på at få styr på den. De har lavet et fællessekretariatet med Odense og Middelfart, hvilket er godt og sparer penge. Det giver også en fleksibilitet i forhold til hold, bl.a. ved at kunne bruge de samme undervisere. Men det kan også være svært at arbejde sig sammen bestyrelsesmæssigt. Det har været nogle forskellige kulturer, der skulle/skal arbejdes sammen.
10. Kommunale tilskudsforhold for aftenskolen: Tilskudsordningerne er deres eksistensgrundlag. Så går man tilbage til ulønnede aftenskoleledere, er der nok ingen der vil. Man kan ikke drive en aftenskole på frivillighed, men heller ikke uden. Mange underviserer bruger en del flere timer end de får betaling for, så der er også frivillighed i den del, og i bestyrelsesarbejdet.

Det er en udfordring at de svage økonomisk set har svært ved at betale. Måske skulle kommunen prioritere, hvad der får hvilket tilskud.

11. Nuværende udfordringer for aftenskolen: Stabilitet på lokalområdet vil betyde rigtig meget.

De har store lokaleudfordring for bevægelseshold, og ønsker bl.a. at få større lokaler, så der er plads til flere deltagere og prisen holdes nede. Hvis det ikke var et problem, ville de have flere kræfter til at fokusere på socialt ansvar.

12. Samarbejde med Fredericia Kommune og andre: det vil være en god ide at have

arbejdsgrupper hvor kommunen (nok Kultur, idræt & Turisme) faciliterer samarbejdet og er bindeled. Nogle afdelinger mangler at tænke aftenskolerne ind som samarbejdspartner, for de vil meget gerne samarbejde.

13. Aftenskolens fremtid og ønsker: Tilbyde bevægelseshold til folk på sygedagpenge, tilbyde madlavningshold i dagtimerne. Være en del af den Åbne Skole. Samarbejde med børnehaverne om Yoga f.eks.

14. Bemærkninger:

- Bekymret for hvad der sker med bassinet på Fredericia Sygehus.
- I forhold til prisstigninger, så har de fået klager over prisen er steget med 1 kr. pr. lektion. Og klager over de ikke kan komme i bad efter bevægelseshold om formiddagen.
- FOF har forsøgt at byde ind på den åbne skole, men de fik ingen tilbagemelding.

Varmtvandstræning:

Træning i varmt vand har mange fordele, dels mindre vægt ca. 1/10, mindre smerter for led og muskler, træne balance, bruge vandet som modstand. Der er stor forskel på hvordan deltagerne bevæger sig på land og i vand. Vandet larmer en del, derfor bruger de ikke musik.

Deltagerne er glade for selve bassinet. Der er run på nogle af tiderne.

Træning i 45 min., ca. 43 kr. Pr. Time.

Tilsynsbesøget er foretaget af nedenstående medlemmer af Folkeoplysningsrådet og af Kultur, Idræt & Turisme. Fredericia, den

Niels Middelbo, Folkeoplysningsrådet Jette Rosenfeldt, Folkeoplysningsrådet

Birgitte L. Jakobsen, Kultur, Idræt & Turisme